
                                                                                           

 
                                                                                                                                                      
 

1 
 

PNRR - Missione 4 Componente 2 - Linea di Investimento 3.1 “Fondo per la realizzazione di un 

sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” - Finanziato dall’Unione Europea - Next 

Generation EU ITINERIS – Decreto di concessione del finanziamento n. 130 del 21 giugno 2022 - 

CUP B53C22002150006 - CUI F01279680480202300056 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

 

G026_2023 - Provvedimento di rettifica CIG del D.D. Rep. n 1145/2023 Prot. n. 169884 del 

31/07/2023 - Affidamento della fornitura di due sistemi radar interferometrici con accessori e software, 

conseguente alla sottoscrizione di Accordo Quadro art. 54 D. Lgs 50/2016 - CIG: 821206171D   

importo € 181.748 IVA esclusa – oneri di sicurezza € 0,00 – nuovo CIG derivato A00FCEFB07 

Il Dirigente, 

VISTO il proprio decreto Rep. n. 1145/2023 Prot. n. 169884 del 31/07/2023 di affidamento della 

fornitura in oggetto, nell’ambito dell’Accordo Quadro G055_2019 - CIG 821206171D, avente ad 

oggetto “fornitura di prodotti e servizi di telerilevamento tramite interferometria radar basata a terra 

per il monitoraggio di frane, dissesti idrogeologici ed altri fenomeni geologici”, stipulato in data 

25/10/2021, tra l’Università degli Studi di Firenze e l’impresa ELLEGI S.r.l., con sede legale in via 

Bandello Matteo, 5, 20123 Milano, P.I. 05903450962; 

CONSTATATO che per mero errore materiale del RUP, è stata disposta la cancellazione d’ufficio da 

parte dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del codice CIG derivato 98901054D5, non essendo 

intervenuto il perfezionamento della gara nei tempi prescritti;  

DATO ATTO che la fornitura oggetto dell’affidamento non è stata ancora consegnata né fatturata nei 

modi e nelle forme espresse nel contratto applicativo Rep. 697/2023 Prot. 191667 dell’01/09/2023; 

CONSIDERATO il RUP ha provveduto ad acquisire il nuovo codice CIG derivato A00FCEFB07 

relativo all’affidamento della fornitura di due sistemi radar interferometrici con accessori e software; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere, in qualità di ufficio preposto all’istruttoria dell’affidamento, 

alla rettifica del codice CIG negli atti e documenti relativi alla procedura di cui sopra; 





                                                                                           

 
                                                                                                                                                      
 

2 
 

Ciò premesso, 

        DECRETA 

a) di disporre la rettifica del proprio decreto Rep. n. 1145/2023 Prot. n. 169884 del 31/07/2023, 

relativo all’affidamento della fornitura di due sistemi radar interferometrici con accessori e 

software, disponendo la sostituzione del precedente codice CIG 98901054D5 con il nuovo 

codice CIG A00FCEFB07, che sostituisce a tutti gli effetti il precedente codice CIG indicato 

negli atti relativi all’affidamento in oggetto; 

b) di procedere a predisporre un addendum contrattuale per l’intervenuta variazione del codice 

CIG; 

c) che la fatturazione, a seguito della regolare esecuzione della fornitura, dovrà contenere il nuovo 

codice CIG n. A00FCEFB07; 

d) di procedere alla pubblicazione del presente Decreto: all'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html) e sul profilo web della Stazione Appaltante, sezione 

Bandi di gara; 

e) fermo il resto.  

 

                                            Il Dirigente                     

                          Dott. Massimo Benedetti 

 

                                          

     

        

                                    

   

 

 


		2023-09-20T09:41:48+0200




